eusiro poncios MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS
; Direccién:  AV. JOAQUIN ZETINA GASCA SMZA 17 MZA 211LT11,12Y 13
Codigo Postal: 77580 R.F.C.: MPM151117DD8
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
ANO ACTUAL VS ANO ANTERIOR AL 31/12/2020

EFI-SIT002 Contabilidad  Ver. 1.0.0.267
Origen Aplicacion
Acumulado 2020 Acumulado 2020
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

$4,308,528.38

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo $49,424,908.08
Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo $9,583,338.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo $0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE

$11,407,932.09

Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00
Deuda Publica a Largo Plazo $0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o $0.00
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones $0.00
Donaciones de Capital $0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00

$43,418,913.67
$2,301,731.91
$68,618.04
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$26,651,092.34

$9,866,070.02
$23,880.92
$0.00

$0.00

$0.00

/

$23,403.80
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultado Neto del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro) $8,467,274.22
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $35,280,058.94
Resultados de Ejercicios Anteriores $34,073,370.56
Revaltios $0.00
Reservas $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $368,418.31
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00
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