

## **MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS**

**Dirección:** AV. JOAQUIN ZETINA GASCA SMZA 17 MZA 21 LT 11,12 Y 13

Codigo Postal: 77580 R.F.C.: MPM151117DD8

# ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AÑO ACTUAL VS AÑO ANTERIOR AL 31/12/2020

EFI-SIT002		Contabilities
	Origen	Contabilidad Ver. 1.0.0.267
	Acumulado 2020	Aplicación
A OTIVO	10011101000 2020	Acumulado 2020
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes		\$43,418,913.67
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		\$2,301,731.91
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		\$68,618.04
Inventarios		\$0.00
Almacenes		\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		\$0.00
Otros Activos Circulantes		\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		\$26,651,092.34
Bienes Muebles		40.000.00
Activos Intangibles		\$9,866,070.02
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	\$4,308,528.38	\$23,880.92
Bienes	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
Activos Diferidos		\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		\$0.00
Otros Activos no Circulantes		\$0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$49,424,908.08	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	//
ítulos y Valores a Corto Plazo	\$9,583,338.00	$\mathcal{U}$
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	9
ondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		\$23,403.80
rovisiones a Corto Plazo	\$0.00	
etros Pasivos a Corto Plazo	\$11,407,932.09	
ASIVO NO CIRCULANTE		
cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	
ocumentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	20
euda Pública a Largo Plazo	\$0.00	
asivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	
ondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o dministración a Largo Plazo	\$0.00	
rovisiones a Largo Plazo	\$0.00	(a)
ACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		***
ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
portaciones	\$0.00	
onaciones de Capital	\$0.00	
ctualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

# PUERTO MORELOS

#### **MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS**

Dirección: AV. JOAQUIN ZETINA GASCA SMZA 17 MZA 21 LT 11,12 Y 13

Codigo Postal: 77580 R.F.C.: MPM151117DD8

### **ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**

AÑO ACTUAL VS AÑO ANTERIOR AL 31/12/2020

EFI-SIT002 Contabilidad Ver. 1.0.0.267 Origen Aplicación Acumulado 2020 Acumulado 2020 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO Resultado Neto del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro) \$8,467,274.22 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) \$35,280,058,94 Resultados de Ejercicios Anteriores \$34,073,370,56 Revalúos \$0.00 Reservas \$0.00 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores \$368,418.31 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO Resultado por Posición Monetaria \$0.00 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios \$0.00

REVISO
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y CONTROL
PRESUPUESTAL

ING.JOSE LUIS CIAU XIU

DIRECTOR DE EGRESOS

.P. PEDRO ALFONSO NOLASCO VILLANUEVA

DIRECTOR DE INGRESOS

C. TOMAS HERNAN VILLANUEVA

AUTORIZO

TESORERO MUNICIPAL

LIC. ELIGIO SIERRA PENA